84
NIEDERSPANNUNG
MAGIC POWER JOINT
Gerade oder abgezweigerte Verbindung mit Füllmittel vom
Typ MagicPowerGel für Kabel mit extrudierter Isolierung
bis 1 kV.
Verbinder für extrudierte Kabel F(R)G7OR 0.6/1 kV. Sie sind leicht zu installieren und
bestehen aus zwei Halbschalen aus bruchsicherem Kunststoff, die mit ungiftiger,

MPOWERJOINT-L50S
16 - 150 16 - 25 16 - 25 16 - 25 14 - 34 266 x 72
MAGIC P JOINT L120-S
MPOWERJOINTL120S
185 - 400 25 - 95 25 - 95 25 - 95 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT L240-S
MPOWERJOINTL240S
400 - 630 95 - 185 95 - 185 95 - 185 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT L300-S
MPOWERJOINTL300S
630 - 2000 185 - 300 185 - 300 185 - 300 41 - 78 760 x 180
Kabelformen und Leiterdurchmesser (n° x mm2) max. kabel Ø
(mm)Für Kabel aus KUPFER 1x 2x 3x 4x Raumbedarf
PRODUKT Kode D A D A D A D A D A  (mm)
MAGIC P JOINT Y6-S MPOWERJOINT-Y6S 4 - 35 4 - 35 4 - 10 4-10 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 8 - 27 8 - 27 180 x 90
MAGIC P JOINT Y25-S MPOWERJOINT-Y25S 35 - 120 35 - 120 10 - 25 10-25 6 - 16 6 - 16 6 - 16 6 - 10 8 - 32 8 - 32 220 x 105
MAGIC P JOINT Y95-S MPOWERJOINT-Y95S 95 - 300 70 - 150 25 - 95 16-50 16 - 70 16 - 35 16 - 50 10 - 35 15 - 42 8 - 32 315 x 115
MAGIC P JOINT Y240-S* MPOWERJOINTY240S 240 - 630 150 - 630 95 - 240 50-240 70 - 240 35 - 240 50 - 240 35 - 240 65 max 600 x 285
* auch für Kabel aus Aluminium.      D : Durchgangskabel - A : Abgezweigtes Kabel
VERBINDUNGEN
87

A
B
A
B
* auch für Kabel aus Aluminium.      D : Durchgangskabel - A : Abgezweigtes Kabel
VERBINDUNGEN
88
NIEDERSPANNUNG
D : Durchgangskabel - A : Abgezweigtes Kabel
ABGESCHIRMT Anz. Paare für
Leiterquerschnitte (n° x mm2)
max. kabel
Ø (mm)
Raumbedarf
 (mm)PRODUKT Kode
MAGIC P JOINT TS16 MPOWERJOINT-TS16 1 - 16 x 0,5 - 0,6 8 - 16 180 x 50
MAGIC P JOINT TS25 MPOWERJOINT-TS25 16 - 25 x 0,5 - 0,6 8 - 32 215 x 55
MAGIC P JOINT TS35 MPOWERJOINT-TS35 25 - 35 x 0,5 - 0,6 12 - 33 266 x 72
MAGIC P JOINT TS40 MPOWERJOINT-TS40 35 - 40 x 0,5 - 0,6 15 - 42 330 x 75
MAGIC P JOINT TS64 MPOWERJOINT-TS64 40 - 64 x 0,5 - 0,6 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT TS500 MPOWERJOINTTS500 60 - 500 x 0,5 - 0,6 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT TS1000 MPOWERJ-TS1000 450 - 1000 x 0,5 - 0,6 41 - 78 760 x 180
NICHT abgeschirmt
PRODUKT Kode
MAGIC P JOINT T16 MPOWERJOINT-T16